

۷۲ ساعت از هشدار به استقلال درباره شفاف سازی گذشت اما اسناد مالی منتشر نشد

دردسر بزرگ آبی ها در فرابورس

سازمان فرابورس: تخطی از قانون مشمول فصل ششم قانون بازار اوراق بهادار خواهد شد ● باشگاه استقلال: اطلاعات مالی را پس از کنترل در کدال منتشر می کنیم



قهرمانی وزنه بردار ۹۵ کیلویی
با چاشنی رکورد شکنی

طلای عالی

● پایان نقره ای احمدزاده در کوراش

● مدال برنز نابغه چپ دست، پایان خوش نوشاد

● شاگردان پیاتزا به دنبال مدال طلا

ادبیاتی که فوتبال ایران را
به چالش کشید

جام در متن
فرهنگ در حاشیه

خطیر: فضای مجازی در فوتبال به شدت
افسارگسیخته شده است

نسخه متفاوت فدراسیون
برای تیم امید و کمیته فنی

قطبی بعد از ۱۵ سال
به ایران برمی گردد

پرونده اظهارات جنجالی تاجرنیا
به کمیته انضباطی می رود

سند رو نکند
محروم می شود

با مصدومیت های جلالی و کمبود
مهره در دفاع چپ پرسپولیس
بازگشت زودتر از موعد
معامله گری

نامه بازرسی درباره عضو
هیأت مدیره سرخپوشان

حضور مدیر چندشغله
قانونی نیست

● سرمقاله

جنبشی که جهانی شد

مجید سلطانی
خبرنگار

تیم ملی فوتبال ایرلند در لیگ ملت های اروپا باید با تیم
رژیم صهیونیستی بازی می کرد. این بازی از زمان قرعه کشی
به بحث اول فوتبال اروپا و دنیا تبدیل شد.

کمپین های فراوان مجازی از یک سو و میل شدید بازیکنان
تیم ملی ایرلند به لغو این بازی موجب شد این مسابقه
به گره اول و آخریوفا تبدیل شود. یوفا زمانی که دیدار
بازیکنان ایرلند برای بازی نکردن، جدی است، دست به
تهدید زد و غیر از دروازه بان ایرلند که از اردو جدا شد، دیگر
بازیکنان، وادار شدند به میدان بروند.

اما آنها با بازوبند مشکی وارد زمین شدند، با بازیکنان تیم
حریف دست ندادند و در مراسم ابتدای بازی، پرچم هم رد
و بدل نکردند تا مجموعه ای از اعتراضات مدنی را در قالب
یک بازی رسمی فوتبال به نسل کشی رژیم صهیونیستی
اعلام کنند.

روزگاری ورزشکاران ما برای بازی نکردن مقابل ورزشکاران رژیم
صهیونیستی متهم و محروم می شدند. یک بار، در اقدامی
که نمونه بارز بی عدالتی بود، جودوی ایران از فعالیت های
بین المللی محروم شد. آن تصمیم، نتیجه رفاقت رئیس
فدراسیون جودوی رژیم صهیونیستی و رئیس فدراسیون
جهانی بود.

زمان بسیاری گذشت تا چهره واقعی رژیم صهیونیستی به
دنیا نشان داده شد. حالا نه تنها ورزشکاران ایران را سرزنش
نمی کنند که بسیاری از ورزشکاران دنیا با این جریان همراه
شده اند.

حالا دیگر تنها نیستیم چون جنبش مبارزه با نسل کشی،
کودک کشی و تروریسم، جهانی شده است.
حالا در قلب اروپا، بازیکنان ایرلند نمایشی می دهند که دنیا
را شگفت زده می کند. حالا دیگر در جشن قهرمانی بارسلونا در
لالیگای اسپانیا، یامال فوق ستاره آبی اناری ها پرچم فلسطین
را به دست می گیرد تا نتانیا هو، خشمگینانه و مأیوس از
همراهی اسپانیا با جنبش انسانی علیه تروریسم، نخست وزیر
اسپانیا (پدرو سانچز) را بی عرضه خطاب کند.

حالا مشخص شد خیل ورزشکاران ایرانی که به دلیل مبارزه
نکردن با ورزشکاران رژیم صهیونیستی، ماه ها از میادین
ورزشی محروم شده اند، تا چه اندازه بحق و مظلوم بوده اند.

فوتبال ایران

زاهدی: منتظر اتفاقات خوب در جام ملت‌ها هستیم



شهاب زاهدی درباره آخرین وضعیت تیم ملی فوتبال ایران پیش از دیدار تدارکاتی با روسیه، اظهار کرد: «شرایط اردو خیلی خوب است. بچه‌ها با تمرکز کامل کار می‌کنند و برنامه تاکتیکی خود را هم به خوبی پیگیری می‌کنیم. با توکل بر خدا، امیدواریم بتوانیم بازی خوبی ارائه داده و دل مردم عزیزمان را شاد کنیم. خدا را شکر در شرایط خیلی خوبی هستیم. فصل را به خوبی شروع کردم و الان هم آمادگی بدنی‌ام در شرایط قابل توجهی است. امیدوارم بتوانم مثل یک سرباز به تیم ملی کشورم کمک کنم.»

مهاجم تیم ملی ایران درباره عملکرد تیم در بازی با ازبکستان، توضیح داد: «شرایط بازی قبلی کمی متفاوت بود. برخی اتفاقات در جریان بازی به‌وجود آمد که قطعاً روی نتیجه تأثیرگذار بود، اما همه اینها بخشی از فوتبال است. با رویکرد کادرفنی فکر می‌کنم در بازی‌های آینده بتوانیم عملکرد خیلی بهتری ارائه بدهیم.

همیشه در فوتبال شنیده‌ایم که در بازی‌های تدارکاتی برد و باخت خیلی مهم نیست و اصلاً ماجرا این است که نقاط ضعف و قوت خودمان را پیدا کنیم. برای حضور در جام ملت‌های آسیا، قطعاً همه تیم‌ها کم‌وکاستی‌هایی دارند و ما هم از این قضیه مستثنی نیستیم. مهم‌ترین موضوع این است که یک برنامه مشخص وجود دارد و ما طبق همان برنامه پیش می‌رویم. به امید خدا بتوانیم در جام ملت‌ها نتایج خوبی هم کسب کنیم و منتظر اتفاقات خوب هستیم.»

محرومیت تیم دآوری جنجالی لیگ یک

در حالی مسابقات لیگ یک از یکشنبه وارد هفته سوم خود شد که اولین بازی این هفته بین دو تیم فردالبرز و جزیره قشم با تساوی بدون گل به پایان رسید. آن هم در حالی که هر دو سرمربی معتقد بودند اگر اشتباهات دآوری نبود، آنها می‌توانستند برنده بازی باشند. از طرفی انتقاد از توقف‌های مکرر و جلوگیری از سرعت گرفتن بازی نیز دیگر مسائلی بود که در انتقاد از دآوری مطرح شد. در این باره، مجتبی جباری گفت: «کمک‌داور صحنه‌ای را که بازیکن حریف دقیقاً روبه‌رویش روی زمین افتاده بود، نادیده گرفت و با همین اشتباه، صحنه گل مسلم را از آف‌ساید اعلام کرد. در فیلم بازی کاملاً مشخص است که مدافع حریف زمین خورده بود و صددرصد آف‌ساید را پر کرده بود و گل ما صحیح بود. به نظر من داور در این مسابقه کم‌تجربه عمل کرد.» فرید صفایی فرد نیز گفته بود: «داور تمرکز کافی نداشت. اگر داور روی گل حریف اشتباه کرده باشد، دو صحنه پالتی هم در محوطه جریمه حریف برای ما گرفته نشد. من اهل هیاهوی رسانه‌ای نیستم. بهتر است کارشناسان دآوری صحنه‌ها را بررسی کنند.»

حالا دانیال مرادی رئیس دپارتمان داوران فدراسیون از محرومیت تیم دآوری این بازی خبر داده و گفته: «در جریان دیدار روز گذشته تیم‌های فردالبرز و شائورسازي قشم از هفته سوم لیگ دسته اول فوتبال کشور، شاهد اشتباهاتی از سوی تیم دآوری مسابقه بودیم. برهمین اساس پس از ارزیابی‌های صورت گرفته در دپارتمان دآوری، تیم دآوری این بازی تا اطلاع ثانوی از قضاوت محروم خواهند شد.» گفتنی است قضاوت مصاف فردالبرز و جزیره قشم را ابراهیم خاجانی برعهده داشت. فرید شرقی، مهدی یوسف‌زاده و سیاوش خالقی نیز کمک‌های او بودند.

ادامه تمرینات دختران فوتسال ایران

تمرین روز گذشته تیم ملی فوتسال جوانان بانوان از ساعت ۱۰صبح زیر نظر فاطمه شریف، سرمربی تیم آغاز شد. بازیکنان در ابتدای این جلسه پس از انجام برنامه‌های گرم‌کردن با توپ، وارد بخش اصلی تمرین شدند و برنامه‌های فنی و تاکتیکی، کادر فنی را دنبال کردند. در بخش اصلی تمرین، تمرکز ویژه‌ای روی اجرای پرس و نحوه فرار از پرس حریف قرار داشت و بازیکنان در شرایط مختلف، راه‌های ایجاد فشار، خارج شدن از فشار حریف و حفظ جریان بازی را تمرین کردند. همچنین اجرای تاکتیک باورپلی از دیگر بخش‌های تمرین امروز بود که با هدف افزایش هماهنگی بازیکنان و تسلط بیشتر بر این تاکتیک مورد تمرین قرار گرفت.

بازیکنان در طول تمرین، برنامه‌های مورد نظر کادرفنی را اجرا کردند و فاطمه شریف و اعضای کادرفنی نیز بر نحوه اجرای صحیح تمرینات و هماهنگی بیشتر بازیکنان نظارت داشتند. تمرینات ادامه یافت و فوتسال جوانان بانوان تا ۱۰مهرماه ادامه دارد. تمرینات در ۲نوبت صبح و بعدازظهر برگزار می‌شود و ملی‌پوشان در ادامه اردو نیز برنامه‌های آماده‌سازی خود را زیر نظر کادرفنی دنبال خواهند کرد. تیم ملی فوتسال ایران خود را برای مسابقات المپیک جوانان آماده می‌کند.

چالش سخت ملی‌پوشان پس از شکست برابر ازبکستان

وقت جبران در کازان

از ستاره پاری‌سن ژرمن تا پدیده گالاتاسرای



در بازی با ازبکستان، بازیکنانی چون شهاب زاهدی و چند بازیکن در خط هافبک از جمله عارف حاجی‌عیدی از طرف امیر قلع‌نویی به کار گرفته شدند و شاید دیدار با روسیه، فرصتی برای یک بازی ملی پرفشار برای این بازیکنان باشد که فرصت خوندنمایی مقابل روسیه را پیدا نکردند

بازگشت سردار به ترکیب؟

ترکیب دفاعی ایران در بازی قبلی و البته حضور بازیکنانی چون نورافکن و درگاهی در ترکیب اصلی برای جدال با ازبکستان، کارایی لازم را نداشت و حالا برای دیدار با روسیه، باید منتظر شده و فرصت حضور در جام جهانی ۲۰۲۲، جام جهانی ۲۰۲۴، یورو ۲۰۲۴ و سه دوره لیگ ملت‌های اروپا را از دست داده‌است و در طول چهار سال اخیر، تنها در مسابقات دوستانه به میدان رفته و ایران، نخستین تیمی است که روسیه در این بازه برای سومین بار مقابل آن به میدان می‌رود. در حال حاضر تمام تیم‌های اروپایی عضو یوفا درگیر رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا هستند و روسیه، تنها تیم اروپایی حاضر در ده‌بندی فیفاست که اکنون در این مسابقات حضور ندارد و ایران، به‌مصاف تنها تیم اروپایی در دسترس خود در این وقفه بازی‌های ملی خواهد رفت.

تمجید سرمربی سابق روسیه از ایران

«استانیسلاو چرچسوف» سرمربی تیم فوتبال احمد گروژنی و سرمربی تیم ملی روسیه در جام جهانی ۲۰۱۸، درباره دیدارهای پیش‌روی تیم ملی فوتبال روسیه اظهار داشت: «در بازی‌های دوستانه همه تیم‌های ملی از جمله تیم ما مواردی را مورد آزمایش قرار می‌دهند. تیم‌های ایران و نچیریه در سطح خوبی هستند و تجربه زیادی دارند. البته نمی‌دانم با چه ترکیبی به میدان خواهند رفت. بنابراین بازی با آنها آزمون خوبی برای تیم ملی روسیه خواهد بود. من هیچ‌وقت نامیبیا را ندیده‌ام و نمی‌توانم درباره این تیم چیزی بگویم.» لازم به ذکر است که تیم‌های ملی فوتبال ایران و روسیه تاکنون ۴بار به‌مصاف هم رفته‌اند که سهم هر تیم یک پیروزی بوده و دو بازی هم با نتیجه تساوی به پایان رسیده است.



نسخه متفاوت فدراسیون برای تیم امید و کمیته فنی قطبی بعد از ۱۵ سال به ایران برمی‌گردد

اتفاق روز

فدراسیون فوتبال بعد از ناکامی تیم امید در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۴ ناگوای، برخلاف برخی دوره‌های گذشته تصمیم گرفته تغییرات را با فاصله کمتری آغاز کند. حالا انتخاب سرمربی جدید در اولویت استعفاي حسین عبدي پذیرفته شده و قرار گرفته؛ انتخابی که قرار است این بار با هدف تشکیل زودتر تیم امید و استفاده از وقفه بازی‌های ملی آبان‌ماه انجام شود. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال نیز تأکید کرده که تکلیف سرمربی تیم امید طی یکی‌دو روز آینده مشخص خواهد شد. در همین راستا، پس از مطرح شدن نام مربیانی مانند فرهاد مجیدی، یحیی گل‌محمدی و مجتبی حسینی، حالا افشین قطبی به جمع گزینه‌های جدی فدراسیون اضافه شده است. قطبی پس از ناکامی در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۱ روی نیمکت تیم ملی ایران، هدایت چند تیم باشگاهی در فوتبال آسیا را داشته و حالا مذاکراتی نیز با او انجام شده است. البته گزینه مطرح‌شده درباره قطبی فقط حضور به‌عنوان سرمربی نیست. در صورت



از جو سنگین ورزشگاه تا حضور اسطوره‌ها در کازان سنگ تمام تزارها برای تقابل با ایران



کازان بعد از سال‌ها دوباره آماده میزبانی از تیم ملی روسیه شده و این بار قرار است در یکی از متفاوت‌ترین شب‌های فوتبالی خود، شاهد جدال روس‌ها با ایران باشد. روس‌ها از چند روز قبل فضای شهر را برای این مسابقه تغییر داده‌اند. در یکی از جالب‌ترین اقدامات، نسخه

فوتبال جهان

اعتراض شدید اودگارد به برناردو سیلوا

مارتین اودگارد، کاپیتان تیم ملی نروژ، از تکل شدید برناردو سیلوا در دیدار برابر پرتغال به شدت عصبانی شد؛ خطایی که در دقایق پایانی مسابقه روی میج پای او انجام و باعث شد هافبک نروژ لنگ‌لنگان زمین را ترک کند.

برناردو که در دقیقه ۸۷ وارد زمین شده بود، در وقت‌های تلف‌شده روی پای اودگارد مرتکب خطا شد. کاپیتان نروژ پس از پایان مسابقه این حرکت را غیرضروری دانست و گفت مدت زیادی از پاس دادن توپ گذشته بود که برناردو او را زد.

اودگارد در گفت‌وگو با TV۲ اظهار داشت: «ضربه‌ای به منج پایم خورد و احتمالاً امشب خوب نخواهد شد. چنین چیزی جایی در زمین فوتبال ندارد.» پاتریک برگ و آندریاس شلدرآپ نیز از این تکل انتقاد کردند. اودگارد همچنین گفت برناردو پس از این صحنه از او عذرخواهی نکرده است.

برناردو: فوتبال همین است!

تکل برناردو سیلوا روی میج پای مارتین اودگارد همچنان یکی از سوز‌های اصلی پس از دیدار پرتغال و نروژ است. هافبک پرتغالی در دقایق پایانی مسابقه روی پای کاپیتان نروژ خطا کرد و اودگارد پس از این برخورد با عصبانیت به او اعتراض کرد.

اودگارد پس از مسابقه این حرکت را بی معنی و غیرضروری توصیف کرد و گفت ضربه شدیدی به منج پایش وارد شده است. پاتریک برگ و آندریاس شلدرآپ نیز از تکل برناردو انتقاد کردند و آن را دیرهنگام و قابل اجتناب دانستند.

در سوی مقابل، گونچالو راموس این برخورد را بخشی از اتفاقات طبیعی فوتبال عنوان کرد. برناردو نیز پس از عبور از میکسدزون، در واکنش به حواشی ایجاد‌شده تنها گفت: «فوتبال همین است.»

اودگارد در پایان مسابقه در حالی دیده شد که با ناراحتی و لنگ‌لنگان زمین را ترک می‌کرد.

توخل: بلینگام با خشم، خطرناک‌تر است

توماس توخل معتقد است جود بلینگام زمانی که با خشم و هیجان بیشتری بازی می‌کند، می‌تواند تأثیرگذاری بیشتری داشته باشد. سرمربی تیم ملی انگلیس تأکید کرده که روحیه جنگنده هافبک رئال مادرید بخشی از ویژگی‌های مهم بازی اوست.

بلینگام در دیدار انگلیس برابر اسپانیا با مارک کوکورا، هم‌تیمی خود در رئال مادرید، وارد درگیری لفظی شد و کمی بعد با ارسال پاس گل، در شکل‌گیری یکی از گل‌های انگلیس نقش داشت.

توخل گفت بلینگام گاهی خودش به دنبال ایجاد چنین لحظاتی است تا انگیزه بیشتری پیدا کند. او افزود که این بازیکن هنگام حضور در تیم ملی، روابط دوستانه خود با بازیکنان حریف را برای ۹۰ دقیقه کنار می‌گذارد و تنها روی پیروزی تمرکز دارد.

با این حال، وضعیت بدنی بلینگام نیز برای کادر فنی انگلیس اهمیت دارد. توخل اعلام کرده تصمیم نهایی درباره حضور او برابر جمهوری چک پس از مشورت با فیزیوتراپیست‌ها گرفته خواهد شد.

آمار ویژه یامال مقابل بزرگان فوتبال

لامین یامال در مدت کوتاهی به یکی از چهره‌های مهم تیم ملی اسپانیا تبدیل شده و حالا تک‌آمار جالب در تقابل با بزرگ‌ترین ستاره‌های فوتبال جهان به نام او ثبت شده است.

یامال در چهار دیدار ملی اخیر خود مقابل تیم‌هایی قرار گرفته که در ترکیب آنها کریستیانو رونالدو، کیلیان امباپه، لیونل مسی و هرری کین حضور داشته‌اند. نکته قابل توجه اینکه اسپانیا در هر چهار مسابقه به پیروزی رسیده است.

به این ترتیب، یامال در چهار تقابل اخیر ملی خود برابر چهار ستاره سرشناس نسل‌های مختلف فوتبال، چهار برد را تجربه کرده است. رونالدو و مسی سال‌ها نماد رقابت در بالاترین سطح فوتبال جهان بوده‌اند و امباپه و کین نیز از مهاجمان برجسته فوتبال اروپا محسوب می‌شوند.

این آمار برای بازیکنی که هنوز در ابتدای مسیر حرفه‌ای خود قرار دارد، قابل توجه است و نشان می‌دهد یامال در مدت کوتاهی تجربه حضور در بزرگ‌ترین مسابقات ملی را به دست آورده است.

ووزینیا: زندگی قبل از جام جهانی رامی خواهیم

ووزینیا، دروازه‌بان تیم ملی کی‌پ‌ورد، پس از درخشش در جام جهانی ۲۰۲۶ به یکی از چهره‌های شناخته‌شده فوتبال تبدیل شد؛ اتفاقی که خودش می‌گوید از پیامدهای آن استقبال نکرده است.

او در دیدار برابر اسپانیا هفت مهار داشت و توانست دروازه کی‌پ‌ورد را مقابل تیمی که در نهایت قهرمان جهان شد، بسته نگه دارد. پس از آن مسابقه تعداد دنبال‌کنندگان اینستاگرام او از حدود ۵۶ هزار نفر به بیش از یک میلیون رسید.

با این حال، ووزینیا در گفت‌وگو با آپ‌نورز گفت، شهرت ناگهانی باعث شده بخش زیادی از آرامش و حریم خصوصی خود را از دست بدهد. او حتی اعلان‌های اینستاگرامش را خاموش کرده تا درگیر افزایش داممی دنبال‌کنندگان نباشد.

دروازه‌بان ۳۰ ساله همچنین گفت تنها یک قرارداد تبلیغاتی پس از جام جهانی پذیرفته و فعلاً قصد همکاری با برندهای دخانیات، الکل و شرط‌بندی را ندارد.

ووزینیا که پس از جام جهانی به کولو کولو شیلی پیوست، اکنون برای حضور در کوپا لیبرتادورس آماده می‌شود.

ورزش جهان

شنبه ۷ مهر ۱۴۰۵ ● شماره ۸۲۲۴

گزارش یک

الیسا بهزاداول

خبرنگار

توپ طلا دیگر فقط یک رقابت بر سر آمار گل و تعداد جام‌ها نیست؛ در سال ۲۰۲۶، پرونده‌ای چندلایه مقابل رای‌دهندگان قرار گرفته که در آن یامال و امباپه با اعتمادبه‌نفس از شایستگی خود می‌گویند، کین به آمار خیره‌کننده گلزنی‌اش تکیه دارد و فابیان رویز پرونده‌ای مملو از جام روی میز گذاشته است.

رای‌گیری توپ طلای ۲۰۲۶ به پایان رسیده و حالا هیچ‌کدام از نامزدها نمی‌توانند تغییری در سرنوشت خود ایجاد کنند. تمام استدلالات مطرح شده، آمارها ثبت شده و رأی‌ها به صندوق رفته‌اند. تنها چیزی که باقی مانده، انتظار برای شب ۲۶ اکتبر در لندن است؛ شبی که مشخص خواهد شد چه بازیکنی جای عثمان دمبله را به عنوان برنده معتبرترین جایزه فردی فوتبال جهان خواهد گرفت.

در این رقابت، لامین یامال یکی از متفاوت‌ترین چهره‌هاست. ستاره جوان بارسلونا ابتدا ترجیح می‌داد وارد بازی تبلیغاتی توپ طلا نشود و معتقد بود عملکردش در زمین باید برای او صحبت کند. اما هرچه به پایان رقابت نزدیک‌تر شد، موضعش صریح‌تر شد. یامال

اکنون معتقد است بهترین بازیکنان جهان خودش و کیلیان امباپه هستند و حتی با را فراتر گذاشته و گفته است با توجه به آنچه به دست آورده، شایسته کسب جایزه است.

حمایت مدیران بارسلونا نیز به این فضای رقابتی اضافه شده است. خوان لاپورتا و رافا یوسته از یامال حمایت کرده‌اند؛ موضوعی

شکست مقابل یونان، کلوپ را با واقعیت مواجه کرد

راه طولانی مانشافت تا مدعی شدن

نگاه روز

یورگن کلوپ در دومین بازی خود روی نیمکت تیم ملی آلمان همچنان در انتظار نخستین پیروزی است؛ سرمربی‌ای که پس از تساوی یک بر یک مقابل هلند، این بار در خانه برابر یونان شکست خورد تا شروع دوران جدید زمین‌ها برخلاف انتظارات پیش برود. یونان یکشنبه‌شب در ورزشگاه WKKآرنا آکسبورگ با گل دقیقه ۷۴ دمیتریوس کوربیلیس، آلمان را یک بر صفر شکست داد. کلوپ که پس از دوران درخشان در دورتموند و لیورپول با حضور روی نیمکت تیم ملی بسیاری را به دورانی تازه پس از ناگامی‌های اخیر تیم ملی آلمان امیدوار کرده بود، پس از مسابقه مسئولیت شکست را پذیرفت. او در گفت‌وگو با شبکه ARD درباره عملکرد تیمش گفت که فوتبال آلمان همچنان نیاز به تمرین دارد و نمایش شاگردانش را تا حدودی اشفته

توصیف کرد. او در گفت‌وگو با شبکه ARD گفت یونان نیز در شرایطی به ثمر رسید که شوت پای چپ کوربیلیس پس از برخورد به مدافعان تغییر مسیر داد و وارد دروازه آلمان شد. کلوپ درباره این گل گفت که انتظار چنین اتفاقی را نداشته، اما از اینکه تیمش در دقایق پایانی چنین گل بدی دریافت کند نیز

اردوگاه سرخ

پیشنهاد تمدید سه ساله به نیازمند

باشگاه پرسپولیس حالا پروژه تمدید قرارداد برخی بازیکنان مهم و تأثیرگذار این تیم را آغاز کرده است. در همین راستا پیام نیازمند اولین بازیکنی است که پای میز مذاکره با مدیران باشگاه پرسپولیس نشست است. با توجه به اهمیت این بازیکن در برنامه‌های کادر فنی، باشگاه پرسپولیس تمایل دارد قرارداد او را پیش از پایان فصل نهایی کند تا از ایجاد ابهام درباره آینده این بازیکن جلوگیری شود.
با این حال، برای نهایی شدن قرارداد جدید هنوز مذاکرات مالی و برخی جزئیات قرارداد باقی مانده و توافق نهایی منوط به جمع‌بندی دو طرف است. پرسپولیس در شرایطی مذاکرات تمدیدی خود را آغاز کرده که در ادامه فصل، وضعیت قرارداد چند بازیکن دیگر نیز باید مشخص شود. پیشنهاد تمدید سه ساله در حالی به گلر ملی پوش سرخ‌ها ارائه شده که در صورت رخ دادن این اتفاق، پرونده بازگشت احتمالی علیرضا بیرانوند به این تیم نیز بسته خواهد شد.

رشد درآمدها در شه‌ریور

باشگاه پرسپولیس درآمدهای خود در شهریورماه را افشا کرد. پیش از این باشگاه پرسپولیس درآمدهای ماهانه خود تا پایان مردادماه ۱۴۰۵ را منتشر کرده بود که در آن، درآمد تیر ماه سال گذشته ۲۱ میلیارد و ۷۰۰ میلیون، درآمد مرداد ۳۲ میلیارد تومان، درآمد شهریور ۷۱ میلیارد تومان، درآمد مهرماه ۷۰ میلیارد تومان، درآمد آبان‌ماه ۶۹ میلیارد تومان، درآمد آذرماه ۷۴ میلیارد تومان، درآمد دی‌ماه ۵۹ میلیارد تومان، درآمد بهمن ماه ۶۹ میلیارد تومان، درآمد اسفند و فروردین ماه ۶۵ میلیارد تومان، درآمد اردیبهشت‌ماه ۶۴ میلیارد تومان، درآمد خردادماه ۶۵ میلیارد تومان، درآمد تیرماه ۲۲ میلیارد تومان و درآمد مردادماه ۲۴ میلیارد تومان گزارش شده بود. باشگاه پرسپولیس طی عملکرد یک ماهه منتهی ۱۴۰۵/۶/۳۱ معادل ۳۷۱،۳۱۴ میلیون ریال، درآمد داشته است و در مجموع تا پایان ماه مرداد، میزان درآمدهای پرسپولیس به ۸۷۸ میلیارد تومان برسد.

بازی با گل گهر در آزادی

با توجه به اینکه تیم بانوان پرسپولیس در هفته سوم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال بانوان میزبان است و روز جمعه ساعت ۱۶ و ۳۰ دقیقه در ورزشگاه شهید کاظمی از تیم وارش مازندران میزبانی خواهد کرد احتمالاً دیدار تدارکاتی پرسپولیس مقابل گل گهر سیرجان در زمین شماره ۲ آزادی و پشت درهای بسته برگزار می‌شود. دیدار پرسپولیس مقابل گل گهر دومین بازی تدارکاتی سرخ‌ها در ایام فیدایی به حساب می‌آید که با حضور بازیکنان تیم امید و نفرت خارجی برگزار شده و کادرفنی نفرات بیشتری را در اختیار خواهد داشت.

تشکیل شورای هواداری

با دستور پیمان حدادی، مدیرعامل باشگاه پرسپولیس، شورای هواداری باشگاه با هدف ایجاد ساختاری منسجم برای بررسی و پیگیری موضوعات مرتبط با جامعه هواداری تشکیل شد. براساس تصمیم اتخاذشده، محمد جمالی، مدیر امور فرهنگی باشگاه پرسپولیس، ریاست این شورا را بر عهده خواهد داشت. شورای هواداری باشگاه پرسپولیس، موضوعات و مسائل مرتبط با فضای هواداری را بررسی و در خصوص سیاست‌ها و برنامه‌های کلی این حوزه تصمیم‌گیری و پیگیری خواهد کرد.

نامه بازرسی درباره عضو هیأت مدیره

حضور مدیر چندشغله قانونی نیست

ایسنا خبر داد یکی از اعضای هیأت مدیره پرسپولیس که از قضا فرد بانفوذ هیأت مدیره سرخ‌هاست، به خاطر عضویت در هیأت مدیره ۵ شرکت زیرمجموعه یکی از بانک‌ها، با هشدار حقوقی از سوی سازمان بازرسی کل کشور مواجه شده است. در همین رابطه، سازمان بازرسی کل کشور با ارسال نامه‌ای به یکی از بانک‌های سهامدار باشگاه پرسپولیس، نسبت به عضویت این عضو هیأت مدیره سرخ‌ها در هیأت مدیره ۵ شرکت زیرمجموعه این بانک تذکر حقوقی داده و از مدیرعامل بانک صراحتاً خواسته فرد مذکور را از عضویت در هیأت مدیره ۴ شرکت برگزار کند و تنها یک سمت را در اختیار داشته باشد. این در حالی است که سازمان بازرسی کل کشور پیش از این هم نسبت به عضویت دو عضو دیگر هیأت مدیره پرسپولیس در هیأت مدیره شرکت‌های دیگر تذکر داده بود که آنها از هیأت مدیره آن شرکت‌ها استعفا کردند تا فقط در هیأت مدیره پرسپولیس عضویت داشته باشند.

گزارش عملکرد بازیکنان رسید

کادر فنی پرسپولیس در تعطیلات لیگ برتر مدت اطلاعات مربوط به عملکرد نفرات در بخش‌های دفاعی، میانی و هجومی را مورد بررسی قرار داده تا نقاط ضعف و قوت تیم مشخص‌تر نشود. حالا تارتار به دنبال پیدا کردن راهکارهای مناسب برای برطرف کردن مشکلاتی است که پرسپولیس در هفته‌های ابتدایی با آنها مواجه بوده و قرار است نتیجه این بررسی‌ها در ادامه مسابقات و به‌ویژه در انتخاب ترکیب و شیوه بازی تیم مورد استفاده قرار گیرد. تارتار تصمیم دارد دو ترکیب متفاوت را برای تمیش در نظر بگیرد و در زمان مناسب با توجه به فشرده‌گی بازی‌ها و شیوه نمایش حریف از آنها استفاده کند.

با مصدومیت‌های جلالی و کمبود مهره در دفاع چپ

بازگشت زودتر از موعد معامله‌گری به پرسپولیس



معامله‌گری یکی از سه مدافع چپ برتر لیگ حساب می‌آید و از همین رو جایگاه محکمی در ترکیب تیم امید داشت. تیم امید مقابل کره‌شمالی

بدون شک معامله‌گری یکی از سه مدافع چپ برتر لیگ فوتبال ایران به حساب می‌آید و از همین رو جایگاه محکمی در ترکیب تیم امید داشت. معامله‌گری در جریان گرم کردن بازی سوم تیم امید مقابل کره‌شمالی آسیب دید و از ترکیب خودش خارج شد. جلالی در در نیم‌فصل دوم و در شرایطی وارد ترکیب پرسپولیس شد که سرخ‌ها در شرایط بدی قرار داشتند و فرزین هم متأثر از این شرایط نتوانست خودی نشان دهد.

نکته اینکه در هفته‌های سپری شده از فصل

تازه با اینکه ملوان نتایج خوبی نگرفته اما معامله‌گری نمایش‌های فوق‌العاده‌ای ارائه کرده که قطعاً بهترینش همان مصاف با پرسپولیس بوده که اتفاقاً اولین بازی فرزین برای تیم بندرانزلی به حساب می‌آمد. به همین منظور باشگاه پرسپولیس باید هر طور شده شرایط بازگرداندن این مدافع چپ به تیم خود را بررسی کرده و اگر شرایط فراهم شد در همین زمستان فرزین را به باشگاه خودش برگرداند. قبل‌تر باشگاه پرسپولیس موفق شده بود، میلاد سرلک را بعد از نیم‌فصل حضور در ملوان و گذراندن دوران تمرین‌اش به تیم خود برگرداند و حالا اگر همین اتفاق در مورد معامله‌گری رخ دهد این

مدافع چپ اهل رامهرمز می‌تواند دوباره در ترکیب سرخ‌ها به میدان رفته و مشکلات پیش آمده در دفاع چپ را حل کند. با بازگرداندن معامله‌گری باشگاه پرسپولیس دیگر نیازی به زق‌پور و التماس از مدیران باشگاه فولاد برای صدور رضایت‌نامه این بازیکن نخواهد داشت ضمن اینکه رقم سنسگینی را هم که قرار است برای دریافت رضایت‌نامه این بازیکن صرف شود هزینه هم در آن بازه زمانی جذب مدافع چپی در حد زق‌پور با معامله‌گری تقریباً غیرممکن به نظر می‌رسد.

حمله هواداران پرسپولیس به تاجرنیا و عوامل باشگاه استقلال

مخترعان جام اسنپی دنبال جام!



سوزه

بعد از ادعای تاجرنیا درباره اهدای جام قهرمانی فصل گذشته به استقلال و البته پاسخی که مدیران سه‌باشگاه پرسپولیس، تراکتور و سپاهان به این مساله داشتند درگیری رسانه‌ای شدیدی بین اعضای باشگاه پرسپولیس و

استقلال پیش آمد. بااین حال هواداران پرسپولیس هم بی‌کار نشستند و در فضای مجازی و کامنت‌های خود علیه استقلال و تاجرنیا نکات جالبی را مطرح کردند که حتماً مورد توجه سازمان لیگ و فدراسیون فوتبال نیز قرار خواهد گرفت.

برخی هواداران پرسپولیس به این نکته اشاره می‌کنند که تاجرنیا که از رفتنش مطلع شده و می‌زودی باید با صندلی

مدیریت استقلال خداحافظی کند عمداً این مساله را مطرح کرده تا در روزهای آخر مدیریتش به هواداران استقلال ثابت کند کارهای بزرگی برای این باشگاه کرده والبته اگر تیرگی که در تاریکی انداخته به هدف خود در نقش یک مدیرعامل موفق این باشگاه را ترک کند. گروه دیگری از هواداران پرسپولیس نیز می‌گویند تاجرنیا با بودجه هنگفت و پول‌های کلانی که از هلدینگ خلیج‌فارس گرفت و با تیمداری در رشته‌های مختلف ورزشی بعضاً قهرمانی‌هایی هم به‌دست آورد، می‌خواهد یک جام فوتبالی هم به ویرتین‌دوران حضورش در این باشگاه بفرایند تا به هلدینگ خلیج‌فارس ثابت کند این همه پولی که هزینه کردند واقعاً آورده‌ای داشته

ایران ورزشی

- صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
- مجری: مؤسسه فرهنگی و مطبوعاتی ایران
- رئیس هیأت مدیره: صادق حسین جباری انصاری
- مدیرعامل و مدیر مسئول: علی متقیان
- سرمدیر ارشد مؤسسه: هادی خسرو شاهین
- سرمدیر ایران ورزشی: علی جوادی
- تلفن: ۰۲۱-۸۸۵۵۴۱۳۳ • نمابر: ۸۴۷۱۱۷۳
- چاپ: چاپخانه مؤسسه جام جم
- سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷ • ۸۸۵۵۴۱۳۰ - ۸۸۵۴۶۵۸۳
- امور مشترکین: ۸۸۷۴۸۸۰۰ • ۸۸۵۲۱۹۵۴
- نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸
- صندوق پستی: ۵۳۳۸-۱۵۸۷۵

صدای خاموش هواداران

کروهی که با هر تلنگر به جدال کلامی کشیده می‌شود؟ باشگاه‌های بزرگ جهان، با وجود رقابت‌های سخت، معمولاً می‌دانند که احترام به رقیب بخشی از هویت خودشان است، نه لطفی به دیگری. رقیبی که محترم شمرده شود، پیروزی بر او را ارزشمندتر می‌کند.

نه مسابقه‌ای در بدگویی. هوادار واقعی، حاضر است باخت را بپذیرد؛ اما نمی‌خواهد از مدیرش خجالت بکشد. از همین رو، معیار موفقیت یک مدیر رسانه‌ای نباید شمار بازشرهای استوری‌اش باشد. باید دید تصویر باشگاه در ذهن مخاطب چگونه شکل می‌گیرد؛ نهادهی قدرتمند و باوقار، یا

در میان این هیاهو، صدایی که کمتر شنیده می‌شود صدای خود هواداران است. بسیاری از آنان که سال‌ها بلیت خریده‌اند، هزینه سفر داده‌اند و برای تیم‌شان از جان مایه گذاشته‌اند، از این جنگ وازگانی خسته‌اند. آنچه از باشگاه محبوب خود انتظار دارند، پیروزی در زمین، شفافیت در مدیریت و احترام به رقیب است،

خطیر: فضای مجازی در فوتبال به شدت افسارگسیخته شده است



مشکل ما این است که مدیران در بسیاری از مواقع اسپرچرانات فضای مجازی می‌شوند

می‌کند. اگر مدیرخواهد به هر موعی واکنش نشان دهد، دیگر نمی‌تواند استراتژی مشخصی را دنبال کند. خطیر در پایان بر لزوم تغییر رویکرد مدیران تأکید و خاطرنشان کرد: «مدیریت در فوتبال ایران باید از حالت واکنشی خارج شود. مدیر باید برنامه داشته باشد، براساس آن برنامه تصمیم بگیرد و بتواند در برابر فشارهای مقطعی ایستادگی کند. اگر قرار باشد هر تصمیم مدیریتی با توجه به فضای مجازی و اتفاقات چند ساعت اخیر گرفته شود، طبیعتاً امکان شکل‌گیری یک مدیریت استراتژیک و پایدار از بین می‌رود.»

مدیریتی لزوماً تحت تأثیر فشار لحظه‌ای فضای مجازی اتخاذ نمی‌شود. مشکل ما این است که مدیران در بسیاری از مواقع اسپر این فضا می‌شوند.» مدیرعامل سابق استقلال در تشریح پیامدهای این وضعیت گفت: «وقتی فشار رسانه‌ای و فضای مجازی بالا می‌رود، مدیر ممکن است به جای حرکت براساس یک برنامه مشخص، وارد چرخه تصمیم‌های واکنشی شود؛ یک روز گفته می‌شود فلان مهاجم را بخرید، روز دیگر نام یک بازیکن دیگر مطرح می‌شود و در مقطعی نیز فشار برای رکناری یک مربی افزایش پیدا

مدیران باشگاه‌ها وارد می‌شود، اظهار داشت: «یکی از بزرگ‌ترین آفات مدیریت ورزش کشور، فضای مجازی است. فضای مجازی در فوتبال ایران به‌شدت افسارگسیخته و مسموم شده و فشارهایی که از این طریق به مدیران وارد می‌شود، گاهی مسیر تصمیم‌گیری در باشگاه‌ها را به‌طور کامل تغییر می‌دهد.»

وی با مقایسه شرایط فوتبال ایران با باشگاه‌های اروپایی افزود: «در باشگاه‌های اروپایی چنین شدنی را نمی‌بینیم. آنجا هم رسانه و هوادار نقش مهمی دارند اما تصمیم‌های

واکنش

علی خطیر، مدیرعامل پیشین باشگاه استقلال، در گفت‌وگویی درباره چالش‌های ساختاری مدیریت در فوتبال ایران، فضای مجازی را یکی از جدی‌ترین آسیب‌های این حوزه توصیف کرد و خواستار گذار مدیران ورزشی از رویکرد واکنشی به تصمیم‌گیری برنامه‌محور شد. خطیر با اشاره به فشارهای فزاینده‌ای که از طریق شبکه‌های اجتماعی بر

تناقضی که پنهان نمی‌ماند

این باشگاه‌ها سال‌هاست خود را «فرهنگی-ورزشی» می‌نامند. در ساختار سازمانی شان معاونت‌هایی با عنوان «فرهنگی» دارند. از «اصالت» و «هوادمحوری» سخن می‌گویند و بخش قابل‌توجهی از بودجه خود را به آنچه فرهنگ‌سازی نام گرفته اختصاص می‌دهند. اما فرهنگ پیش از آنکه شعار باشد، رفتار است؛ و رفتار را در لحظه اختلاف می‌توان سنجید، نه در روز آشتی. سنجیدن یک باشگاه با روز جشن و مراسم رونمایی از پوستر، مانند سنجیدن یک انسان در میهمانی است. آزمون واقعی، آنجاست که منافع در برابر هم قرار می‌گیرد. باشگاهی که در نخستین کشمکش، بی‌درنگ به تسمخرو تحقیر متوسل می‌شود، در عمل نشان می‌دهد که آن ادعای فرهنگی بیشتر برچسب بوده تا باور. این فضاوت بی‌رحمانه به نظر می‌رسد، اما چاره‌ای جز آن نیست. اگر «فرهنگ» فقط در روزهای بی‌تنش دوام می‌آورد، به هیچ دردی نمی‌خورد چراکه فرهنگ اساساً برای همین لحظه‌ها ساخته شده است، برای لحظه‌هایی که خشم و رقابت و غرور از هر سو فشار می‌آورند و کسی باید بتواند در برابر وسوسه تحقیر بایستد.

الگو تکرار می‌شود؛ کسانی که به حکم عنوان‌شان باید مروج گفت‌مان سالم باشند، خود به یکی از تولیدکنندگان اصلی گفت‌مان ناسالم بدل می‌شوند. اگر معاونت فرهنگی نهادی است که باید از فرهنگ گفت‌وگو محافظت کند، تناقض در این است که خود آن نهاد در تولید بی‌فرهنگی سهیم باشد.



می‌دهد. اختلاف نظر، اعتراض، انتقاد و حتی کری‌خوانی نیز بخشی از جذابیت این ورزش است. مسأله از جایی آغاز می‌شود که کری‌خوانی از مرز رقابت عبور کند و به تحقیر تبدیل شود؛ به ویژه زمانی که این ادبیات از سوی مدیران و صاحبان باشگاه‌ها بیان می‌شود.

دادن خود تبدیل می‌شود. این همان چالشی است که باید جدی گرفته شود؛ نه به عنوان یک خطای فردی، بلکه به عنوان الگویی که می‌تواند بارها تکرار شود و به تدریج سطح گفت‌وگو در فوتبال ایران را پایین‌تر بیاورد.

جایگاه رسمی، مسئولیت رسمی

جام قهرمانی، دیر با زود به دست یک تیم خواهد رسید و نتایج رسمی نیز در تاریخ ثبت خواهد شد. اما شیوه رفتار مدیران و بازیکنان نیز بخشی از تاریخ یک باشگاه است. قهرمانی فقط به معنای بالا بردن جام نیست؛ نحوه مواجهه با رقیب، هوادار و حتی شکست نیز بخشی از میراث یک تیم محسوب می‌شود. باشگاه‌های بزرگ، فقط با تعداد جام‌هایشان بزرگ نمی‌شوند. بخشی از اعتبار آنها به نحوه رفتارشان در روزهای دشوار، هنگام اعتراض و در لحظات اختلاف وابسته است. اگر قرار باشد هر اختلاف فوتبالی به رقابتی برای تولید کنایه و تحقیر تبدیل شود، آنچه آسیب می‌بیند فقط تصویر چند مدیر یا چند باشگاه نیست؛ بلکه سطح گفت‌وگوی عمومی در فوتبال ایران است.

فوتبال به هیجان نیاز دارد، اما هیجان بدون مسئولیت می‌تواند به فرسایش احترام منجر شود. مدیران باشگاه‌ها بیش از هر کس دیگری می‌توانند در تعیین این مرز نقش داشته باشند. شاید بد نباشد پیش از آنکه درباره «فرهنگی-ورزشی» معرفی می‌کند، انتظار داشته باشند. شاید بد نباشد پیش از آنکه ورزشی زمانی معنا پیدا می‌کند که حتی در اوج اختلاف، امکان حفظ احترام باقی بماند.

جام می‌ماند، ادبیات هم می‌ماند

فوتبال بدون رقابت، معنای خود را از دست

ماندگاری، مدیر رسانه‌ای استقلال، منتشر شد. او در توثیبتی با اشاره به موضوع «جام» از تعابیری مانند «جام استپی» و «جام آفسایدی» استفاده کرد و در ادامه، کنایه‌هایی درباره برخی قهرمانی‌های رقبای استقلال مطرح کرد. این ادبیات، اختلاف مدیریتی را بیش از پیش به فضای هواداری و جدال رسانه‌ای کشاند.

در سوی دیگر، علیرضا اشرف، مدیر رسانه‌ای پرسپولیس، در واکنش به این اظهارات، در صفحه شخصی خود متنی منتشر کرد که در آن از عبارت «گدایی‌جام» استفاده شده بود. او با اشاره به شرایط جدول و امتیازات باقی‌مانده، روایت متفاوتی از رقابت آن فصل ارائه کرد و سپس از تعابیری مانند «جام ننگین» سخن گفت؛ عبارتی که خود به سوزهای برای ادامه واکنش‌ها تبدیل شد.

صحنه سوم به محمدرضا رزوی، مالک باشگاه تراکتور، مربوط بود. او نیز با لحنی کنایه‌آمیز